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Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 
  
Beslutningstema 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har den 7. april 2015 bevilget 150.000 kr. til gennemførelse af mindre 
byforskønnelsestiltag på Halsskov. Udvalget skal i denne sag tage stilling, om projektforslaget, udarbejdet af en 
arbejdsgruppe under Halsskov Lokalråd, kan godkendes. Der skal således ikke tages stilling til bevillingen, der 
allerede er givet, men kun til, om projektet vurderes at ligge inden for rammen af den indgåede samarbejdsaftale. 
Både projektbeskrivelse og samarbejdsaftalen følger sagen som bilag. 
  
Baggrund 
I slutningen af 2014 fremlagde tre borgerdrevne arbejdsgrupper på Halsskov resultaterne af deres arbejde som led i 
’Innovationsprojekt – Halsskov bymidte’. Projektet var igangsat og finansieret af daværende Erhvervs-, Innovations- 
og Arbejdsmarkedsudvalg. Der var ikke umiddelbart afsat midler til realisering af nogle af projektidéerne. Omvendt 
skønnede administrationen, at der var mange gode idéer, der fortjente at blive støttet.  
 
Center for Vækst og Plan fremlagde derfor i april 2015 et forslag om en bevilling på 150.000 kr., finansieret af 
byforskønnelsesprojektet i Korsør. Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget godkendte forslaget og bevilgede 
beløbet. Samtidig blev kompetencen til projektledelsen delegeret til Halsskov Lokalråd. Der blev derfor udarbejdet 
en samarbejdsaftale, der blev godkendt af Slagelse Kommune og Halsskov Lokalråd i maj 2015. Aftalen løber indtil 
31/12 2016 og giver mulighed for, at Halsskov Lokalråd kan anvende midlerne til tiltag, der forskønner bymiljøet 
og/eller forbedrer bylivet inden for innovationsprojektets projektområde. Aftalen beskriver desuden, at beløbet kan 
udloddes til ét samlet eller flere mindre projektet, men at det først kan ske efter udvalgets godkendelse. 
 
Halsskov Lokalråd har på den baggrund fremsendt en projektbeskrivelse til godkendelse. Udvalgsformanden 
præsenterede projektet uformelt på seneste udvalgsmøde. Det er den samme sag, der her ønskes behandlet 
formelt.  
 
Af projektbeskrivelsen fremgår det, at en arbejdsgruppe under lokalrådet har udformet en idé om at etablere det, de 
kalder Memory Lane – ’et område, der viser Halsskovs kulturhistoriske fortid med en allé af fotos, kombineret med 
street art’. Der er tale om et helt borgerdrevent projekt, men arbejdsgruppen har inddraget relevante 
samarbejdspartnere, bl.a. fra Slagelse Kommunes Entreprenørservice, Center for Vækst og Plan, SK Forsyning og 
Korsør Produktionsskole, der skal udføre dele af opgaven. 
 
Alt i alt skønnes det, at projektet er tilstrækkeligt gennemarbejdet til at kunne gå ind i den egentlige projekterings- og 
realiseringsfase, lige som det – overordnet set – må betragtes som et positivt tiltag for området, hvor næsten hele 
den oprindelige kulturarv og –historie er forsvundet.   
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten giver byrådet mulighed for at gennemføre projekter, der er til gavn for borgerne i 
almindelighed. Byforskønnende projekter må vurderes at ligge inden for dette formål. 
  
Handlemuligheder 
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal ikke tage stilling til bevillingen, da det allerede er gjort på mødet 
den 7. april 2015. Udvalget skal derimod tage stilling til selve projektets indhold. Udvalget kan vælge at godkende 
projektet som beskrevet, eventuelt med bemærkninger – eller det kan vælge at afslå det ansøgte. I så fald bør det 
begrundes og returneres til Halsskov Lokalråd med bemærkninger, der tydeliggør, hvilke projekter der i stedet kan 



forventes godkendt. 
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer, at projektet ligger inden for samarbejdsaftalens ramme, lige som det har et 
tydeligt afsæt i innovationsprojektet. Centret finder det således relevant og anbefaler en godkendelse af idéen. Dog 
ønsker centret at få detailprojektet til administrativ godkendelse – for så vidt angår nøjagtig placering og udformning. 
Derved sikres, at relevante centre/myndigheder, der kunne have interesse i projektet, bl.a. Vej og Trafik og Kultur og 
Fritid bliver hørt. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Beløbet er bevilget og er til rådighed på byforskønnelsesprojektets konto. En godkendelse af projektet vil ikke få 
nogen egentlige personalemæssige konsekvenser. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Center for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Halsskov Lokalråds ansøgning godkendes med bemærkning om, at detailprojektet skal fremsendes til Center 
for Vækst og Plan for administrativ godkendelse, før realisering. 
2.    at det ansøgte beløb frigives fra byforskønnelsesprojektets konto, som besluttet på Landdistrikts-, Teknik- og 
Ejendomsudvalgets møde den 7. april 2015. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  Ole Drost (V) 
Godkendt. 
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